DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS E ORGANIZAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS E ORGANIZAÇÃO DO BANCO

CENTRAL, no uso de suas atribuições, e tendo em vista as disposições contidas no Edital BACEN Nº 1, de

27 de outubro de 2005, incisos IX, XIV e XVI e parágrafos,  resolve convocar para se  matricularem na

Segunda Etapa deste concurso, nos dias 9, 10 e 11 de maio de 2006, os candidatos relacionados no }

Anexo I, deste Edital. :

I – Para inscrever-se o candidato deverá acessar o endereço eletrônico da Fundação Carlos
Chagas:www.concursosfcc.com.br, nos dias 9, 10 e 11 de maio, até às 20h30min (horário de Brasília), e
proceder a matrícula de acordo com as instruções constantes no endereço eletrônico, imprimir a tela com a
confirmação da matrícula, que deverá ser apresentada no dia 15/05/2006, no Banco Central, assinada e
sem rasuras, quando da abertura do Programa de Capacitação.

II – A conta bancária indicada para o crédito da ajuda de custo, requerida pelo candidato, deve ser de
titularidade do requerente, com o mesmo número de CPF, utilizado no seu cadastro, não devendo haver
rasura ou incorreções nos dados cadastrados e no formulário que o candidato deverá apresentar, assinado,
na data de abertura do Programa de Capacitação.

III – O descumprimento das instruções para matrícula no programa de capacitação via internet
implicará a não efetivação da matrícula e conseqüente eliminação do candidato do concurso.

IV -  O candidato, matriculado, deverá apresentar atestado de sanidade física e mental que comprove
aptidão do candidato para freqüentar o Programa de Capacitação.

V – Durante o Programa de Capacitação, o candidato poderá dar início ao processo de qualificação
para posse, compreendendo a apresentação de documentos previstos no Edital BACEN Nº 1, e exames
clínicos e laboratoriais, devendo, para esse fim, seguir as instruções disponíveis no site do concurso.

VII – Todos os candidatos matriculados, deverão apresentar-se a partir das 8:00 hs. (horário de
Brasília), do dia 15/05/2006 (segunda feira) na Sede do Banco Central do Brasil, em Brasília, situado no
SBS, Quadra 3, bloco B, Edifício Sede, para a cerimônia de abertura do Programa de Capacitação, que será
realizado no período de 15 a 27 de maio de 2006. .

Brasília (DF), 9 de maio de 2006
Miriam de Oliveira

ANEXO I
LISTA SUPLEMENTAR DE CONVOCADOS PARA O PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO

CARGO: TÉCNICO
PRAÇA DE LOTAÇÃO: A07 - BELÉM

NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, CLASS.
51232B, MARCEL MONTEIRO DOS SANTOS NOLASCO, 2000001086132, 20/ 47593C, SHYRLEY SILVA
DA SILVA, 3813509, 21/

2 CANDIDATO(S) CONVOCADO(S) PARA O PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO NESTE CARGO, NESTA
PRAÇA

CARGO: TÉCNICO
PRAÇA DE LOTAÇÃO: C01 - BRASÍLIA

NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, CLASS.
81641D, AGUINALDO GONCALVES LOPES, 13153960, 866/ 17525A, AURELIO BARBOSA NUNES,
2475787, 58/ 20837B, DIEGO CANTANHEDE MAGALHAES, 2275670, 57/ 20871B, DIEGO LUIS
RODRIGUES SANTOS, 2054297, 59/ 27071E, JONATAS SILVA NASCIMENTO, 2091106, 64/ 88041D,
LESNIR FERREIRA PORTO, 1160350, 62/ 6912H, MARCELO HENRIQUE FEITOSA MARCELINO,
2000002115892, 56/ 32817A, MATEUS ARAUJO FEITOSA, 2333010, 66/ 35019J, RAFAEL BAIAO
DOWSLEY, 2258793, 65/ 51944D, ROMULO SOARES ALMEIDA ARAUJO, 2154011, 63/ 37410G,
SANDRA APARECIDA C BUENO BRAGATTO, 16220548X, 60/ 40675C, ZENILDES BEZERRA AMARAL,
990894, 61/

12 CANDIDATO(S) CONVOCADO(S) PARA O PROGAMA DE CAPACITAÇÃO NESTE CARGO, NESTA
PRAÇA

CARGO: TÉCNICO
PRAÇA DE LOTAÇÃO: D02 - CURITIBA

NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, CLASS.
55979J, JOAO CARLOS DOS SANTOS, 639387, 16/
1 CANDIDATO(S) CONVOCADO(S) PARA O PROGAMA DE CAPACITAÇÃO NESTE CARGO, NESTA
PRAÇA

CARGO: TÉCNICO
PRAÇA DE LOTAÇÃO: E03 - PORTO ALEGRE

NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, CLASS.
71578F, CARLOS VIEIRA HAIDUK, 1040180141, 17/ 73439B, LUIZ VICENTE YUNG SOARES,
6080652909, 16/

2 CANDIDATO(S) CONVOCADO(S) PARA O PROGAMA DE CAPACITAÇÃO NESTE CARGO, NESTA
PRAÇA

CARGO: TÉCNICO
PRAÇA DE LOTAÇÃO: F04 - RECIFE

NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, CLASS.
49500B, ANDERSON FEITOSA DE BARROS E SILVA, 6290128, 20/ 50349G, FERNANDO JOSE
LOURENCO DA ROCHA, 6309311, 21/ 50606A, HUGO LEONARDO LEAL TORRES, 5253310, 18/ 50658I,
ISRAEL LUIZ DA SILVA, 5660226SSPPE, 19/

4 CANDIDATO(S) CONVOCADO(S) PARA O PROGAMA DE CAPACITAÇÃO NESTE CARGO, NESTA
PRAÇA

CARGO: TÉCNICO
PRAÇA DE LOTAÇÃO: G05 - RIO DE JANEIRO

NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, CLASS.
62751D, AMANDA SILVA MAGALHAES PEREIRA, 207005513, 9/ 63150E, ANTONIO CARLOS DA ROSA
SILVA JUNIOR, MG12620478, 8/ 66259I, JULIO CESAR FERREIRA DE ARAUJO, 55139117, 10/

3 CANDIDATO(S) CONVOCADO(S) PARA O PROGAMA DE CAPACITAÇÃO NESTE CARGO, NESTA
PRAÇA

CARGO: TÉCNICO
PRAÇA DE LOTAÇÃO: H09 - SALVADOR

NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, CLASS.
1179E, ALBERICO DE ALMEIDA BARBOZA, 768002109, 16/

1 CANDIDATO(S) CONVOCADO(S) PARA O PROGAMA DE CAPACITAÇÃO NESTE CARGO, NESTA
PRAÇA

CARGO: TÉCNICO
PRAÇA DE LOTAÇÃO: I06 - SÃO PAULO

NÚMERO, NOME, DOCUMENTO, CLASS.
82685G, ANTONIO DOS SANTOS BORREGO, 266960571, 27/ 82815E, ARMANDO LOURO DA SILVA,
244184586, 529/ 88039F, LEOPOLDO FURLAN, 273649802, 25/ 90031K, NATALIA ATUKO SAITO,
42032514, 24/ 91939B, RUI DA COSTA DE ALBUQUERQUE VIEIRA, 244784310, 26/

5 CANDIDATO(S) CONVOCADO(S) PARA O PROGAMA DE CAPACITAÇÃO NESTE CARGO, NESTA
PRAÇA